meg az arrestálókat, hogy másnak is példák legyenek, hogy efféle dol
gok az Salvus Conductus alatt ne essenek. Kgtektül választot várunk
e dologról. Isten tartsa meg Kgteket jó egészségben.

Datum Tyrnavire ex Curia nostra Archi-Epli 31. Decembris 1617.

Gener. ac. Egr. D. V. Ad serviend um paratus

Kívül:

Generosis ac Egregiis Dominis N. et N. Carneras Sacr. Csesarre Regireque
Mttis Posoniensi (sic!) etc. Dominis Amicis nobis observandmis. Posonii.

E levélnek eredetije, melyen csak az aláírás ("Ad serv. p. A.-E. Str. ") Pázmány
kezeírása. fennmaradt az Országos Levéltárban: Kincstári levéltár: Pozsonyi karnará
hoz intézett levelek. I. csoport. 1610-19. évi D. betűs csomóban. Fenti közlés az
eredeti alapján történik.

85.
1618. JANUÁR 22 (?).

II. Mátyás királyhoz.
Kér intézkedést az iránt, hogya cseh rendek az újvári őrség tartásához való hozzájárulást továbbra is

az eddig! módon, az érsek tisztviselőinek, és pedig készpénzben (nem posztóban) fizessék

Sacratissima Ceesarea Regiaque Mttas, Domine Domine c1ementissime.

Intellexi a Domino Boemico Commissario, duo sibi puncta a Sta
tibus Regni Bohemiee, ratione subsidii militibus Ujvariensibus exsol
vendi, demandata esse, quee certe et benignre Majestatis Vrre assecurationi,
et antiquo usui repugnare videntur : Primum est, quod cum tempore
prredecessorurn meorum, Archiepiscoporum piee mernorise, preefatum sub
sidium ad manus semper officialium eorundem fuerit assignatum, jam
D. Commissarius movet in eo difficultatem. Cum vero Officialis meus
registrum pen es se habens, et soluta jam stipendia, et restantias noverit ;
cumque cogentibus certis necessitatibus subinde, mutua ab aliis accepta
pecunia, nonnullis anticipato quoque sit solutum, necessario, dato ad
manus officialis mci subsidio, per eundem et militibus, et ceteris obli
gationibus satisfieri debet. Alterum est, quod cum juxta benignum
Vrre Majestatis decretum, antea semper memoratum subsidium in parata
pecunia fuerit solutum : Intelligo jam a. D. Commissario non nisi qua
tuor millia f1orenorum in parata pecunia, reliquum in panno solvi debere,
qure novitates cum et contra Mattis Vrre benigne mihi datam assecura
tionem et antiquum usum esse videantur; S. Majestati V. humillime
supplico, dignetur ex innata sibi clementia, memoratis difficultatibus,
benignissimis remediis obviare. Nam cum a me militum stipendia in
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panno, vino, frumento (uti etiam nuper sat multas petias panni Vienna
al1atas iisdem distribui curavi) solvi debeant, necesse est, ut promissum
hoc a Mtte Vra mihi subsidium juxta consuetudinem antiquam, in parata
pecunia deponatur. Quam Sacratissimse Mttis Vrre gratiam perpetua fide
litate ac devotis apud Deum precibus promereri conabor. Benignum
a Sacratissima Mte Vra exspectans responsum.

Ejusdem Sacramre Mattis Vrre Humillimus servus ac Capellanus

Archi-Epus Strigoniensis m. p.

Eredetije, melynek csak aláírása ("Hum. s. ac Cap. A.-E. Str.") Pázmány keze
írása, fennmaradt a bécsi cs. és k. közös pénzügyminiszterium levéltárában: "Hungarn"
1618. január havi fascic. 1618. január 27. datum alatt. Fenti közlés az eredeti alap
ján történik. Közölte már e szöveget Fraknói V.: P. P. levelezése 148--9. I. (V. ö.
Fraknói: P. P. és kora III. k. 365. 1.).

86.

1618. JANUÁR 22.

POZSONY.

A bécsi udvari kamarahoz.
A cseh rendeknek az újvári őrség tartásához való hozzájárulása ügyében ugyanazt írja akamarának,

mint az előző levélben a császárnak.

Illustrissimi Domini mihi observandissimi.
Salute, ac servitiorum meorum commendatione prsernissa.

Nudius tertius Vienna Posonium rediens, reperi hic D. Bohemicum
Commissarium, a quo intel1exi, duo potissimum, ratione subsidii mili
tibus Uyvariensibus exsolvendi puncta sibi a Statibus Regni Boherniee
demandata esse, quee et benignse Suee Mattis assecurationi, et antiquo
usui repugnare videntur.

Primum est: Quod cum tempore prredecessorum meorum, Archi
eporum piee mernoriee, preefatum subsidium ad manus semper Offícialum
eorundem fuerit assignatum, jam D. Commissarius movet in eo diffí
cultatem. Illud autem est contra usum antiquum et benignam Suse
Majestatis mihi datam assecurationem. Mihi enim promissum est hoc
subsidium a Sua Ma'>, Et cum Officialis meus registrum penes se
habens, et soluta jam stipendia, et Restantias noverit, cumque cogen
tibus certis necessitatibus subinde, mutua ab aliis accepta pecunia, non
nullis anticipato quoque solutum ; non video fieri aliter posse, quam ut
dato ad manus Officialis mei subsidio, per eundem et Militibus, et
creteris obligationibus satisfi at.
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Alterum est: Quod cum antea semper mernoratum subsidium in
parata pecunia fuerit solutum, intelliga jam a D. Commissario, nonnisi
quatuor millia florenorum in parata pecunia, reliquum in panno solvi
debere. Qure novitates, cum et contra Suae Mattis mihi benigne datam
assecurationem et antiquum usum esse videantur, Illustrissimas Does
Vras obnixe rogo: velint his difficultatibus certis occurrere remediis.
Ego enim a Suee Mattis benigno decreto recedere non possum. Ratio
est: quod cum a me, militum stipendia, in vino, frumento, panno (uti
etiam, nuper sat multas petias panni Vienna allatas eisdem distribui
curavi) solvi debeant, necessarium est, ut prornissum hoc a Sua Majestate
mihi subsidium juxta consuetudinem antiquam in parata pecunia depona
tur. Non dubito Illustrissimas D. Vras huic justré rnese petitioni et
assentire et patrocinari libentissime. Quibus ego mea servitia, et
obsequia devovens, Easdem in annos plurimos foelicissime valere opto.